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 29/4/1403 تاریخ پذیرش:                               10/2/1403تاریخ دریافت: 

 چکیده 

باشدودرواقع درجه تمکین مالیاتی مودیان میهای مهم هر نظام مالیاتی،عدم تمکینیکی از ریسک
مالیاتی،معیار سنجش کارایی سیستم مالیاتی آن کشور است از طرفی یکی از مهمترین عوامل موثر بر میزان 

از این رو تحقیق حاضر بدنبال الگویابی کیفیت حسابرسی باشد،تمکین مودیان انجام حسابرسی با کیفیت می
باشد. این تحقیق از نوع ترکیبی و با رویکرد اکتشافی مدل و مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی می

آوری اطلاعات از گیری نظری و جمعفرآیند آن کیفی و کمی)آمیخته( بوده است،درمرحله کیفی با نمونه
نفر از خبرگان مالیاتی و حسابرسی و سپس تحلیل اطلاعات بدست  15های عمیق با طریق انجام مصاحبه

آمده ودر نهایت استخراج مدل و خلق نظریه گردید.در این تحقیق با استفاده از رویکرد نظامند استراوس و 
 هایمالیاتی مبتنی برپذیرش مودیان حقوقی همراه با مولفه(الگویابی کیفیت حسابرسی1998کوربین)

توضییح دهنده آن ) شرایط علی، بستر، راهبردها، مداخله گر و پیامدها( تبیین شد.کمی سازی مدل با تدوین 
های مدل و عملیاتی سازی آن ها شکل گرفت، در قسمت کمی پرسشنامه تهیه پرسشنامه براساس مولفه

پرسشنامه 384ای از گیری خوشههای کیفی آماده واز طریق فرمول کوکران به روش نمونهشده از شاخص
ها با محوریت روش مناسب برگشت داده شده برای تحلیل کمی استفاده گردید. روش تجزیه و تحلیل داده

ای و پیامدها علی، راهبردها، مداخله گر، زمینهانجام گرفت.یافته مدل تحقیق شامل انواع عوامل3اسالپی
ارسنجی در دو مرحله کمی و کیفی انجام پذیرفت. ها مورد بررسی و اعتببوده که درسطح ابعاد و مولفه

                                                                                                                   
 دانشجوی دکتری تخصصی، گروه حسابداری، واحد قزوین، دانشگاه آزاد اسلامی، قزوین، ایران 1

mohsenhajibabaei50@gmail.com 

 دانشیار گروه حسابداری، واحد رشت، دانشگاه آزاد اسلامی، رشت، ایران )نام نویسنده مسئول( 2
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مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی منجر به بهبود نگرش)افزایش اعتماد طراحی مدل کیفیت حسابرسی
های وصول، و در نهایت بهبود کیفیت حسابرسی ها، کاهش هزینهموقع مالیاتعمومی(، افزایش و وصول به

 انجامد.مالیاتی می
 

ودیان مکیفیت حسابرسی،کیفیت حسابرسی مالیاتی،مؤدیان مالیاتی، تمکین هاي کلیدي:واژه

 مالیاتی.

 JEL: H26, Q34, G4طبقه بندي 
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 مقدمه 

امروزه در مرحله کنونی توسعه، سازوکارهای کیفیت حسابرسی مالیاتی دارای نواقص و مشکلاتی 

دهی نمایند. وجود طور منطقی سازمانبه های بتوانند، کنترل، تحلیل و مالیات رااست تا سیستم

مشکلاتی که مانع استفاده کامل سیستم های مالیاتی از تمام ابزارهای وضعیت مالی و اقتصادی 

گردد)پولو و ها و مؤسسات  است نیاز به بهبود آن در حوزه مالیاتی احساس میها، سازمانبنگاه

تصادی در جهت افزایش کیفیت حسابرسی باید های اقایجاد روابط در دارایی .1(2022، همکاران

های دولتی، مقامات مالیاتی به تحت نظارت مقامات مالیاتی قرار گیرند. برای بررسی صحت گزارش

وکارها توجه تعیین پایه مالیاتی، دقت محاسبات مالیاتی، انضباط و رعایت مقررات کسب

 .2 (202نمایند)آزیزووا و آی، 

های مالیاتی اهمیت بسیاری در حفظ صداقت و دقت گزارشکیفیت حسابرسی مالیاتی 

ها دارد. یکی از عوامل کلیدی در افزایش کیفیت حسابرسی مالیاتی، پذیرش ها و سازمانشرکت

(،که به معنای ارزیابی و قبول کردن مودیان حقوقی به 1402مودیان حقوقی است)آذری و همکاران،

در فرآیند .کننددمات حسابرسی مالیاتی مشارکت میکنندگان به خعنوان مشتریان یا مراجعه

ها و الزامات حسابرسی مالیاتی را بررسی پذیرش مودیان حقوقی، حسابرسان باید به دقت نیازمندی

. در واقع وجود عدم شفافیت مودیان حقوقی، در ارائه 3 (2017و تضمین نمایند)رهای و همکاران،

های مالی کارآمد یا نبود فرهنگ شفافیت، سیستم اطلاعات مالی ممکن است به دلیل نداشتن

تواند باعث ایجاد مشکلاتی در فرآیند طور کامل ارائه ندهند، که این موضوع میاطلاعات لازم را به

حسابرسی و در نتیجه منجر به کاهش کیفیت گردد، مودیان حقوقی در شرایط اقتصادی دشوار 

4(2014ی باشند)دی فونگ و ژان ،های حسابرسممکن است به دنبال کاهش هزینه
 . 

ها های حسابداری و مالیاتی سازمانایست که در جریان آن، گزارشحسابرسی مالیاتی، وظیفه

گیرند و بر اساس نتایج ، در مورد صحت و انطباق با مقررات قانونی، ارزیابی مورد بررسی قرار می

های حسابرسی، الزامی توسط سازمانهای مالی صورت گرفته به عنوان بخشی از حسابرسی گزارش

های مالیاتی و . اصلاحات وسیعی در زمینه5(2024اوتگنوا و روزوموا،گیرد)مورد توجه قرار می

های های تجاری خارجی از طریق تدابیری که به منظور ایجاد شرایط مطلوب برای فعالیتسیاست

های کارشناسان مجرب سازی است. ارزیابیگذاری در حال پیادهکسب و کار و بهبود محیط سرمایه

                                                                                                                   
1 Polova et al.,2022 

2 Azızova & Ay.,2020 

3 Rahayu et al.,2017 

4 DeFond & Zhang.,2014 

5 Utegenova & Rozumova.,2024 
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دی نشان داده که سطح بالایی از گردش های شده میان فعالان اقتصاهای انجامجهانی و نظرسنجی

مالی پنهان در اقتصاد وجود دارد که منافع اقتصادی افراد را که به طور کامل از قوانین مالیاتی 

نماید. اصلاح نظام مالیاتی،  ها ایجاد مینمایند، تضعیف کرده و شرایط نابرابری برای آن پیروی می

ها، لازم است که سطح مالیاتی دولتی و افزایش کارایی آن های خدماتهای دستگاهبهبود فعالیت

های اقتصادی ایجاد شود،  در اقتصاد پنهان در کشور کاهش یابد و شرایط رقابتی برابر برای فعالیت

هر مقام مالیاتی، مؤدیان مالیاتی باید به طور کامل با قوانین مالیاتی آشنا شوند و برای این منظور 

. در حال حاضر یکی از مشکلات مدیریت 1(2024،جوماگولوویچمنظم دارند) هاینیاز به آموزش

( از طرف دیگر 1392مالیاتی در دنیا بحث فرار و عدم تمکین مالیاتی است )برزگری و فیض پور، 

یکی از مهمترین و اصلی ترین فرایندهای نظام مالیاتی ، حسابرسی مالیاتی است و افزایش کیفیت 

تواند موجب بهبود منافع ذینفعان نظام مالیاتی شامل دولت ، افزایش اطمینان حسابرسی مالیاتی می

مودیان و عدم تضییع حقوق آن ها و در نهایت رعایت عدالت مالیاتی و گسترش فرهنگ خود 

اظهاری گردد . همچنین حسابرسی مالیاتی موضوعی است که با مشکلات و چالش های فراوانی 

 ( 1399ن، روبرو است .) امین و همکارا

عات اطلا هایی که مودیان حقوقی با آن مواجه هستند، عدم شفافیت در ارائهترین مشکلبزرگ

م نگ عدهای مالی مناسب یا فرهها به دلایل مختلفی، از جمله فقدان سیستممالی است. شرکت

یفیت کتیجه نشفافیت، ممکن است اطلاعات کافی و دقیقی را در اختیار حسابرسان قرار ندهند در 

ر دطور مداوم به حسابرسی را تحت تأثیر قرار دهد.علاوه بر این، قوانین و استانداردهای حسابداری

نند بتوا وروز باشند تا از این تغییرات مطلع شده حال تغییر هستند. مودیان حقوقی باید به

جر به واند منتهای مالی خود را به درستی تنظیم نمایند. عدم تطابق با قوانین جدید میگزارش

ویژه برای مشکلات قانونی و مالی گردد و همچنین کیفیت حسابرسی را کاهش دهد. این مسئله به

 های کوچک و متوسط که ممکن است منابع و تخصص کافی برای پیگیری این تغییراتشرکت

عالیت فنوع  خوبی با مسائل خاص یابرانگیز است. اگر حسابرسان نتوانند بهنداشته باشند، چالش

تواند به وع میمودیان حقوقی آشنا شوند، ممکن است نتوانند به درستی اظهارنظر نمایند. این موض

برسی ضعف در فرآیند حسابرسی و کاهش کیفیت آنان منجر شود.در نهایت، بهبود کیفیت حسا

ا فع آنهر برای ها و ایجاد راهکارهای مناسبمالیاتی در مودیان حقوقی نیازمند توجه به این چالش

 و ایجاد برسانروزرسانی حساتواند شامل ارتقاء شفافیت اطلاعات، آموزش و بهاست. که این امر می

 .ها می باشدفرهنگ مناسب حسابرسی در سازمان

 

                                                                                                                   
1 Jumagulovich,2024 
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 سوالات پژوهش 

 ؟.شرایط علی الگوی کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی کدامند1

 ؟دامندفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی ک.شرایط زمینه ای الگوی کی2

 ند؟کدام . شرایط مداخله گر الگوی کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی3

 امند؟. شرایط راهبرد الگوی کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی کد4

 مند؟لیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی کدا. شرایط محوری الگوی کیفیت حسابرسی ما5

 مند؟. شرایط پیامد الگوی کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی کدا6

 ست؟. ارزیابی الگوی کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی چگونه ا7

 

 مباني نظري

 

 مؤدیان مالیاتي

مؤدیان مالیاتی شامل کلیه اشخاص )حقیقی  و حقوقی( است که برابر مقررات و قانون مالیات های 

مشمول پرداخت مالیات شده و یا وظایفی به عهده ایشان گذارده شده است، آنان نقش آفرینان 

محیطی هستند که تمکین بیشترشان، باعث سهولت وصول مالیات ها می شود و همچنین یکی از 

تاثیر گذار بر نظام مالیاتی کشور هستند، تشویق آنان به تمکین یکی از راهبردهای اصولی ارکان 

است که شرط موفقیت سازمان است. در آمدهای مالیاتی در ایران به دلایل فراوانی از جمله عدم 

 تمکین مؤدیان حقوقی مالیاتی از جایگاه بالایی برخوددار نیست، منظور از مودی مالیاتی، پرداخت

کننده مالیات و همچنین عوارض است و یاید حقوق او را در تمام قوانین مربوط به مالیات ها و 

مودیان حقوقی با توجه به اهمیت (. 1394عوارض جستجو نمود)منجگانی و طبسی لطف آبادی، 

 های تجاری و اقتصادی خود، باید به دقت بالا در مدیریت و پرداخت مالیات توجهمالیات در فعالیت

کنند. همچنین، باید با تغییرات قوانین و مقررات مالیاتی آشنا باشند و اطمینان حاصل کنند که 

های مالیاتی های مالیاتی آنها با مقررات قانونی همخوانی دارد تا از هرگونه مشکلات و ریسکفعالیت

 .1 (2019میدواتی و عزمی، جلوگیری کنند)

 

 

 

                                                                                                                   
1 Meidawati & Azmi.,2019 
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 کیفیت حسابرسي

تی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی به معنای ارتقای عملکرد و کارایی کیفیت حسابرسی مالیا

شود. این رویکرد به این معنا است که حسابرسی مالیاتی است که توسط حسابرسان انجام می

حسابرسان باید مودیان حقوقی خود را با دقت بررسی کنند و اطمینان حاصل کنند که اطلاعات 

 .1(202نوگراهانتو و الهادی، مل است)مالی و مالیاتی آنها صحیح و کا

 

 حسابرسي مالیاتي

به بیان ساده فرآیند بررسی درستی اسناد و مدارک مالی و نظارت بر چگونگی   حسابرسی مالیاتی

ها و نحوه پرداخت آن بر درآمد شرکترعایت مقررات مالیاتی است. در این حسابرسی، مالیات 

ها و بردرآمد بنگاهکردن عوارض یا مالیات مالیاتی مشخصدر واقع هدف حسابرسی .شودمشخص می

نحوه محاسبه و پرداخت این عوارض است. لازم به ذکر می باشد که تاریخ انجام حسابرسی مالیاتی 

شده در قانون انجام شودحسابرسان باید های زمانی مشخصبسیار مهم است زیرا این کار باید در بازه

های مرتبط با صنعت مودیان باشند. دانش عمیق در مورد در زمینهدارای تخصص و تجربه کافی 

درستی کند تا بهاستانداردهای حسابداری، قوانین مالیاتی و الزامات قانونی به حسابرسان کمک می

ها را شناسایی نمایند. استقلال حسابرسان از مودیان حقوقی، یکی از عوامل قضاوت کرده و ریسک

تواند بر کیفیت حسابرسی است. هرگونه وابستگی یا تضاد منافع می کلیدی در تضمین کیفیت

های مالی شود. مؤسسات حسابرسی باید حسابرسی تأثیر منفی بگذارد و باعث کاهش اعتبار گزارش

های های خود داشته باشند که شامل بازبینیفرآیندهای مؤثری برای کنترل کیفیت حسابرسی

طور شود. کیفیت حسابرسی بهها مینظارت بر عملکرد آن داخلی، آموزش مداوم حسابرسان و

های مالی با گذارد و گزارشمستقیم بر اعتبار و اعتماد عمومی نسبت به اطلاعات مالی تأثیر می

های گذاران، اعتباردهندگان و سایر ذینفعان کمک کنند تا تصمیمتوانند به سرمایهکیفیت بالا می

 .2ی مالی را کاهش دهند)زنچل و همکاران(هابهتری اتخاذ کرده و ریسک

 

 پیشینه تحقیق

(پژوهشی را با عنوان مسائل مربوط به بهبود اجرای کنترل مالیاتی در 2024) 3جیماگیلویس

مدیریت ریسک های مالیاتی و حسابرسی مالیاتی انجام داده اند، این مقاله علمی به مشکلات فعلی 

                                                                                                                   
1 Nugrahanto & Alhadi.,2021 

2 Knechel et al.,2015 

3 Jumagulovich, M. A. 
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های مقامات پردازد و بر بهبود فعالیتمهوری ازبکستان میدر زمینه اصلاحات مدیریت مالیات در ج

با کارایی بالا و توسعه سیستم تأکید دارد.  "اقتصاد دیجیتال"گیری یک مالیاتی دولتی و شکل

شده در زمینه کنترل المللی شناختهسازی استانداردها و اصول بینهمچنین بر تسریع در پیاده

ای این فرآیندها ز دارد و به توضیح ماهیت مسائل و قوانین رویهگذاری ملی تمرکمالیات در قانون

آوری و های سیستم مدیریت ریسک مالیاتی، جمعویژه، تعیین استراتژی و تاکتیکپردازد.بهمی

پردازش اطلاعات، تحلیل و ارزیابی ریسک مالیاتی و توسعه و اجرای تدابیر برای مدیریت این 

 دولتی جمهوری ازبکستان مورد تأکید قرار گرفته است. ها توسط کمیته مالیاتی ریسک

هایی برای بهبود حسابرسی مالیاتی ( پژوهشی را با عنوان راهنمایی2024) 1یوتیگینوا و روزموا

های علمی برای شناسایی مشکلات انجام داده اند، این مقاله به بررسی توسعه پیشنهادات و توصیه

های سازی اقتصاد و شناسایی زمینهدر کشور در زمینه مدرن های حسابرسیدر سازماندهی سازمان

ها پردازد. در مقاله بیان شده است که حسابرسی مالیاتی شرکتامیدوارکننده برای توسعه آن می

ابزاری ضروری و مهم برای توسعه اقتصاد است. نتایج کنترل کیفیت خارجی کارهای حسابرسی در 

موقع بودن و ضرورت اتخاذ این تصمیمات به کیفیت ه بهدهد کهای حسابرسی نشان میشرکت

 ها بستگی دارد.حسابرسی

ه ی با استفاد( پژوهشی را با عنوان انتخاب برای حسابرسی مالیات1402برزگری دهج و همکاران)

و  1394ر سال های مستقیم دکاوی انجام داده اند، با تصویب قانون مالیاتهای دادهاز الگوریتم

که  می اشخاصیآن، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است اظهارنامه مالیاتی تسلی 97ه اصلاح ماد

ساس از آنها را برا باشد را بپذیرد و صرفاً تعدادیو به بعد می 27/05/1397شروع سال مالی آنها از 

رریسک پهای تعیین مؤدیان های ریسک انتخاب و مورد حسابرسی قرار دهد. یکی از روششاخص

 طلاعات هراتوان براساس باشد که به موجب آن میکاوی میهای دادهاتی استفاده از روشمالی

شخاص اهای مالیاتی مؤدی، مؤدیان پرریسک را تعیین نمود. در این تحقیق، اطلاعات اظهارنامه

های وریتماست. الگبرای ارزیابی ریسک مورداستفاده قرار گرفته 1395تا  1393حقوقی از سال 

درخت  بندی ماشین بردار پشتیبان، شبکه عصبی،های دستهاستفاده در این پژوهش، روشمورد 

ی به ه عصبترین همسایه بوده است. نتایج پژوهش مؤید آن است که الگوریتم شبکتصمیم و نزدیک

 شود.عنوان بهترین الگوریتم برای برآورد ریسک اظهارنامه، معرفی می

 

 

 

                                                                                                                   
1 Utegenova, S., & Rozumova, D. 
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 شناسي تحقیقروش

م ه در گاکتوصیفی است به این معنا -گیرد و از لحاظ اکتشافی در دو گام صورت میاین پژوهش 

هش اول پژو م گاماول رویکرد اکتشافی در ابتدا فرضیه خاص و دقیقی در اختیار ندارد و پس از انجا

از نوع  ووری( پردازی داده بنیاد )گرندد تئدر مرحله اول )مرحله تحقیق کیفی( از رویکرد نظریه

حسابرسی  جهت دستیابی به مفهوم ارائه مدل کیفیت 2020کیو دیستماتیک با نرم افزار مکسسی

والات و سررسی بمالیاتی مبتنی بر پذیرش مویان حقوقی به کار گرفته شده است. در گام دوم، برای 

ای ت، برسازی معادلات ساختاری به کار بسته شده اسمدل مفهومی حاصل از گام قبل، روش مدل

ررسی باستفاده شده است، در  3افزار اسمارت پی ال اس سازی معادلات ساختاری از نرممدل

 ی، برشود و مبنای مدل معادلات ساختارگیری میهای در مدل بادقت اندازهگرفته شاخصصورت

 یکدیگر مورد تحلیل قرار گرفته است.

 

 گیريجامعه آماري و روش نمونه

ازمان سیرون خبگان مالیاتی، حسابرسی و مالی اعم از درون و بجامعه آماری کیفی این پژوهش، ن

کیفی  ر فازدمالیاتی ازجمله مدیران مالی اشخاص حقوقی و حسابرسان مستقل بوده  و حجم نمونه 

ق، های تحقیپژوهش، به روش  نمونه گیری نظری انتخاب گردید. مصاحبه آغاز شده و ضمن پرسش

هوم ن این مفنابرایبافراد صاحب نظر در این زمینه را معرفی نمایند، شود تا سایر از آنها خواسته می

گرفت.جامعه  نفرصورت 15تا جایی ادامه یافت که مدل به حد ساخت و اشباع برسد، تعداد مصاحبه 

وجه به ،با تآماری کمی نیز شامل حسابرسان و مدیران مالی مودیان حقوقی در کل کشور می باشند

نوان نمونه عنفر به 384نظر گرفتن فرمول کوکران جامعه نامعلوم تعداد  نامحدود بودن و با در

خش بب که ای تصادفی انجام گردید؛ به این ترتیصورت خوشهآماری انتخاب شدند.این انتخاب به

رون در د ای در نظر گرفته شدند و های مختلف واحدها حسابرسان مودیان حقوقی به صورت خوشه

قوقی حپرسشنامه پخش شده بین مودیان 387نتخاب گردیدند، از تعداد طور تصادفی اها بهآن

و تحلیل  پرسشنامه معتبر و قابل سنجش برگشت داده شده و مبنای تجزیه 384حسابداری تعداد 

 کمی قرار گرفت.

 

 هاي پژوهشیافته

فرآیند  های کیفی از خلال مصاحبه با گروه خبرگان اقدام شد. دردر این مرحله به گردآوری داده

ها، های بسیاری حاصل شد که طی فرآیند رفت و برگشتی تحلیل دادهکدگذاری باز، مضمون

های کمتری تقلیل یافت. سپس به بررسی هر یک از این های کیفی اولیه به مقولهمجموعه این داده
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کدها و  منظور مقایسه و تمایزآمده در مرحله کیفی پرداخته شد. این مرحله بهدستهای بهمقوله

ها، که با شناسایی الگوهایی در درون یافته دهد.تری را ارائه میتر و جامعمفاهیم، موارد پیچیده

ها، همزمان با جمع آوری های اولیه شکل گرفته اند، همچنین در این مرحله از تحلیل دادهدسته

ن دریافت اطلاعات های جدید، محققان با درگیر بودن در فرآیند همسنجی پیوسته، به میزاداده

طور معمول پدیده محوری، ها توجه داشتند. بهها و بنابراین به اشباع رسیدن آنجدید در دسته

ها از آن نام آوری شده است که به صورت وسیعی در خلال مصاحبههای جمعای در میان دادهدسته

شود.اشتراوس و کوربین مرکزی و بنیادی پدیدار می برده شده یا از جنبه نظری، در شکل مفهومی

توانند جای بگیرند را شامل: شرایط علی هایی که پیرامون پدیده محوری میانواع دسته(، 1998)

ای و مداخله گر )عوامل شوند(، شرایط زمینه)عواملی که سبب پدیدار شدن مقوله محوری می

های پیشنهادی در واکنش به (، راهبردها )استراتژیداخلی و خارجی مؤثر بر اجرای راهبردهای مدل

ها پدیده محوری( و درنهایت پیامدها )نتایج به کارگیری راهبردها( برشمردند.به منظور تحلیل داده

وبرساخت طراحی ارائه مدلی کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی در سطوح 

 استفاده شده است.مختلف از تحلیل مضمون و شبکه مضامین 

 

یافته ارائه مدل فرایند کدگذاري نظري به منظورکشف مضامین پایه، سازمان -1جدول 

 مبتني بر پذیرش مودیان حقوقيالگویابي کیفیت حسابرسي مالیاتي 
 نوع مقوله مقوله های عمده مقوله ها مفاهیم

عدم کارایی قانون مالیات مستقیم، بی 

اشکالات ثباتی سیستم قانون گذاری، 

 قانون

 عدم کارایی قانون

 

 مسایل قانون

 

 

 عوامل علی

 

پراکندگی قانون، پیچیدگی قانون، 

 تغییرات مداوم قانون
 تعدد قوانین

وجود قوانین متضاد، وجود قوانین 

 موازی،پاداش براساس وصولی
 تعارض قوانین

اسناد و مدارک نقص مودی، فقر 

 اطلاعات کیفی، مانع تراشی مودیان
 اشتباهات مودیان

 مسائل مودیان
پذیرش ذاتی حسابرسی، قاتل بودن 

 حق حسابرسی برای سازمان

عدم پذیرش ذات 

 حسابرسی

تعدد پرونده مورد بررسی هر 

حسابرس، کمبود اطلاعات درسامانه، 

 محدودیت عملکردی حسابرسان

 تعداد پرونده ها
مسائل مربوط به 

 پرونده
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عدم اگاهی مدیران ارشد از قوانین،بی 

 اطلاعی مدیران از قوانین
 زمان حسابرسی

تحمیل فشارهای عصبی به کارمندان 

سازمان،فشارهای سازمانی برای اخذ 

مالیات برماموران مالیاتی، محافظه 

 کاری ماموران مالیاتی

 فشارهای سازمانی

 

 مسایل سازمان

 

 عوامل زمینه ای

مشابه، ملاک نبودن استاندارد های 

قانون واحد، تولید فساد در قانون، 

 اعمال سلیقه در قانون

 نقص در قانون

عدم رعایت فرآیند تشخیص در پرونده 

های بزرگ، یک طرفه بودن نگارش 

پرونده تشخیص،عدم زیان مشترک 

 مامور و مودی

 فرایند تشخیص

عدم آگاهی مدیران ارشد از قوانین، بی 

ماموران مالیاتی از قانون اطلاعی 

 مالیاتی

 دانش حسابرسی

 

 مهارت ماموران
بی قانون بودن مودیان بزرگ مالیاتی، 

 عدم همکاری مودیان در ارائه مدارک
 همکاری مودیان

پیچیدگی کسب و کار مودیان، عدم 

 قابلیت ردیابی اطلاعات مودیان
 تنوع کسب و کار

 وجود اشتباه استراتژیک در سیستم،

تحویل پرونده های فیزیکی مودی، 

 سیستم سنتی حسابرسی

 سیستم سنتی

 سیستم حسابرسی
عدم برخورد قاطع با متولیان متخلف، 

وجود فساد در برخی از ماموران 

 مالیاتی، فساد فرایند مالیات ستانی

 نظارت ضعیف

ویژگی های مالکیت و مدیریت، 

 مکانیزم مدیریت دخلی مودیان.
 هامالکیت شرکت 

 شرایط مودیان حقوقی

 

 

 مداخله گر

تاثیرپذیری از عوامل بیرونی، دخالت 

نهادهای دیگر، دخالت های بیرونی، 

 عدم هماهنگی متولیان قانون

 عملکردسایر نهادها

خصوصیات جغرافیایی، تفاوت فرهنگ 

 مالیاتی در استان ها مختلف
 شرایط جغرافیایی
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تعارض منافع، دولتی بودن سازمان، 

تعارض منافع کمیته کنترل کیفیت 

 حسابرسی

 تعارض منافع
عملکرد سازمان های 

 ذی نفع

آثار روانی در بین مودیان،تصور 

شکنندگی گزارش های سازمان در 

 بین مودیان

 تصور فرار مالیاتی

شرایط فرهنگی و زیر 

 ساخت ها
عدم احساس دین، نبود حجب و حیا، 

 عدم احساس مسئولیت اجتماعی
 اعتقادیشرایط 

زیرساخت های نامناسب، فراهم نبودن 

 امکان مکانیزه سازی
 زیرساخت ها

نیاز به تایید مودی در سامانه، تقویت 

پایگاه اطلاعاتی ، استقرار سامانه ریز 

 داده ها اقتصادی

 مکانیزه سازی

 سیستم آنلاین

 

 

 راهبردها

الزام آنلاین شدن گزارش رسیدگی، 

مالیات، تغییر رویکرد در اخذ 

سیستماتیک کردن اخذ مالیات، عدم 

 نیاز به جلسات بازرسی حضوری

اصلاح رویکرد 

 تشخیص مالیات

شفاف سازی قانون برای مودی، 

فرهنگ سازی در رسانه های جمعی، 

اطلاع رسانی قوانین، تبلیغات ضعیف 

 در سازمان

اطلاع رسانی و 

 تبلیغات

 آموزش

آموزش به شیوه حضوری و کاربردی، 

تقویت فرهنگ تمکین در مودیان، 

تدریس چند جانبه، آموزش ترکیبی 

 کاربردی

آموزش های 

 کاربردی

اطمینان خاطر به ماموران مالیاتی، 

 حمایت از ماموران مالیاتی

افزایش اعتماد به 

نفس ماموران 

 مالیاتی

 

 

حفظ منافع سهامداران، حفظ منافع 

 متقابل مودین
 منافع مودیان

 حفظ منافع
 

 پیامد
اعتمادسازی در مودیان، افزایش اعتماد 

به نفس نیروی های حسابرسی، اعتماد 

 سازی در عمل

 ایجاد اعتماد
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رضایتمندی فعالات اقتصادی، اکتشاف 

و تکامل زنجیره های اقتصادی در 

جامعه، بهبود نگاه به حسابرسی 

 مالیاتی

 بهبود نگاه جامعه

 بهبود نگرش

افزایش سطح افزایش آگاهی عمومی، 

 آگاهی مودیان
 بهبودآگاهی

وصول سریع مالیات، افزایش درآمد 

 مالیاتی
 افزایش وصولی

جلوگیری از هزینه های دادرسی،  افزایش درآمد

اجتناب از جریمه های مالیات های 

 موخر و مطول شده

 کاهش هزینه

 منابع : یافته های پژوهش

 

رش مودیان حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذی الگویابی کیفیتدهنده مدل ارائه شکل زیر، نشان

 باشد.حقوقی می
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 :مدل مفهومي پژوهش منبع1شکل

 منابع : یافته های پژوهش

 

مقوله  26مقوله و 66مفهوم در قالب 287در پژوهش، در مرحله ابتدایی )کدگذاری باز( تعداد 

ها استخراج گردید. همچنین کدگذاری انتخابی و کدگذاری محوری عمده رونویسی شده مصاحبه

نیز انجام شد. از میان عوامل شناسایی شده، پارادایم کدگذاری محوری انجام شد و بر اساس آن 

ای و های محوری، شرایط زمینههای پژوهش شامل شرایط علی، مقولهارتباط خطی میان مقوله

 پیامدها مشخص شد. 

 3افزار اسمارت پی ال اس نامه با استفاده از نرمی کمی حاصل از پرسشهاتحلیل داده

گرفته تا معناداری روابط بین متغیرها در نظر گرفته شده و در معادله ساختاری مطرح شده و انجام

 توانایی هر گویه در سنجش بُعد و مؤلفة موردنظر سنجیده شود.

سازی معادلات ساختاری برای هر یک از ز مدلبنابراین، در چارچوب این پژوهش، با استفاده ا

گیری ها متغیرهای پنهان با استفاده از تحلیل عاملی تأیید در قالب مدل اندازهابعاد مدل رابطه گویه
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شود، در این فرایند گردد، سپس روابط بین ابعاد مدل در قالب مدل ساختاری بررسی میبررسی می

پرداخته و سپس زمانیکه شواهد کافی مبنی  بر  2یری در جدول گهای اندازهابتدا به ارزیابی مدل

توان به ارزیابی مدل ساختاری پرداخت پس های اندازه گیری به دست آمد، میروایی و پایایی مدل

های اندازه های اندازه گیری و مدل ساختاری باید بررسی برازش مدل کلی )مدلاز برازش مدل

 شود.با تایید برازش این بخش بررسی برازش در مدل کامل می گیری و ساختاری در کنار هم( و

 

 ي ترکیبي و روایي همگرا. نتایج آلفاي کرونباخ، پایای2جدول 

آلفاي  هامقوله

 0.7<کرونباخ

پایایي 

 0.7<ترکیبي

 

 0.5<پایایي اشتراکي

 

 526/0 917/0 899/0 راهبرد

 559/0 926/0 910/0 زمینه اي

 575/0 931/0 917/0 عوامل علي

 507/0 911/0 892/0 عوامل محوري

 516/0 914/0 895/0 مداخله گر

 527/0 930/0 917/0 پیامد

 منابع : یافته های پژوهش

 

یی گیری پایاآمده میزان پایایی شاخص یا همان پایایی مدل اندازهدستبه نتایج بهباتوجه

و لذا میزان  7/0مناسب است، همگی بالا ترکیبی و آلفای کرونباخ و بارهای استفاده شده در حد 

دل ونی مهای مربوط به آن بالا است، لذا پایایی درهای مدل و شاخصهمبستگی لازم بین سازه

رهای باشد، بامناسب است. معیار دیگر برای بررسی پایایی مدل اندازه گیری بارهای عاملی می

ه شوند کفه با آن مولفه محاسبه میهای یک مولعاملی از طریق محاسبه مقدار همبستگی شاخص

تمامی ضرایب  3ول شود، با توجه به نتایج بدست آمده از جد 4/0باید این مقدار برابر یا بیشتر از 

های خصباشند، لذا شاهای مربوط از میزان لازم و مناسبی برخوردار میبارهای عاملی شاخص

 بول است.گیری شده قابل قمدل اندازه 6باشند و پایایی هر سازه مدل مناسب می 6مربوط به 

 

 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 m

ie
ao

i.i
r 

on
 2

02
5-

12
-1

5 
] 

                            14 / 25

https://mieaoi.ir/article-1-1696-fa.html


 ، خردیار، ملکي چوبريحاجي بابایي .../ارائه مدل کیفیت حسابرسي مالیاتي                                                                  476

 

 هاضرایب بارهاي عاملي و مقادیرضریب معناداري شاخص -3جدول 

ضرایب بارهاي  سؤالات

 عاملي

ضرایب بارهاي 

 معناداري

 سطح معناداري

 000/0 050/14 673/0 1سوال

 000/0 905/21 767/0 2سوال

 000/0 659/22 779/0 3سوال

 000/0 975/14 731/0 4سوال

 000/0 656/23 803/0 5سوال

 000/0 979/18 749/0 6سوال

 000/0 511/20 773/0 7سوال

 000/0 396/31 715/0 8سوال

 000/0 083/31 801/0 9سوال

 000/0 888/24 781/0 10سوال

 000/0 043/20 703/0 11سوال

 000/0 716/11 639/0 12سوال

 000/0 548/12 733/0 13سوال

 000/0 513/24 776/0 14سوال

 000/0 816/17 718/0 15سوال

 000/0 620/24 737/0 16سوال

 000/0 485/16 729/0 17سوال

 000/0 172/15 683/0 18سوال

 000/0 912/13 649/0 19سوال

 000/0 467/14 701/0 20سوال

 000/0 677/17 754/0 21سوال

 000/0 638/24 803/0 22سوال

 000/0 701/15 671/0 23سوال

 000/0 176/22 720/0 24سوال

 000/0 279/16 726/0 25سوال
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ضرایب بارهاي  سؤالات

 عاملي

ضرایب بارهاي 

 معناداري

 سطح معناداري

 000/0 598/17 682/0 26سوال

 000/0 330/17 713/0 27سوال

 000/0 566/21 739/0 28سوال

 000/0 929/15 713/0 29سوال

 000/0 573/11 649/0 30سوال

 000/0 750/13 690/0 31سوال

 000/0 733/8 584/0 32سوال

 000/0 075/43 859/0 33سوال

 000/0 033/33 832/0 34سوال

 000/0 845/31 821/0 35سوال

 000/0 697/20 771/0 36سوال

 000/0 705/18 780/0 37سوال

 000/0 058/13 680/0 38سوال

 000/0 671/16 682/0 39سوال

 000/0 837/17 731/0 40سوال

 000/0 456/13 683/0 41سوال

 000/0 764/20 750/0 42سوال

 000/0 989/13 710/0 43سوال

 000/0 656/18 718/0 44سوال

 000/0 228/14 724/0 45سوال

 000/0 906/20 750/0 46سوال

 000/0 552/26 821/0 47سوال

 000/0 617/20 755/0 48سوال

 000/0 669/18 700/0 49سوال

 000/0 552/9 624/0 50سوال

 000/0 080/21 783/0 51سوال
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ضرایب بارهاي  سؤالات

 عاملي

ضرایب بارهاي 

 معناداري

 سطح معناداري

 000/0 094/15 707/0 52سوال

 000/0 014/16 734/0 53سوال

 000/0 711/12 666/0 54سوال

 000/0 992/22 770/0 55سوال

 000/0 420/27 790/0 56سوال

 000/0 751/15 710/0 57سوال

 000/0 013/13 645/0 58سوال

 000/0 100/28 801/0 59سوال

 000/0 844/17 744/0 60سوال

 000/0 652/25 785/0 61سوال

 000/0 108/8 528/0 62سوال

 منابع : یافته های پژوهش

 

برازش مدل ساختاری: برای بررسی برازش مدل ساختاری با روش پی ال اس در این مطالعه از 

استفاده شده است، ضریب تعیین معیاری است که برای 2و معیار ضریب اشتراک 1ضریب تعیین

رود و ساختاری مدلسازی معادلات ساختاری به کار میگیری و بخش متصل کردن بخش اندازه

گذارد، ضریب اشتراک معیاری نشان از تاثیری دارد، که یک متغیر برونزا بر یک متغیر درونزا می

سازد ( معرفی شد و قدرت پیش بینی مدل را مشخص می1975است که توسط استون و گیزر )

 ائه شده است.ار4ضریب اشتراک در جدول  ضریب تعیین و مقادیر

 

 ضریب تعیین و ضریب اشتراک مقادیر -4جدول 

                                                                                                                   
1 R2 

2 Q2 

 شتراکضریب ا (خ ضریب تعیین (ح سازه (ج

 457/0 (ر 946/0 (ذ راهبرد (د

 395/0 (ش 654/0 (س عوامل محوری (ز
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 منابع : یافته های پژوهش

 

یر زشرح  سازی معادلات ساختاری بهمدل پژوهش و آزمون فرضیات با استفاده از رویکرد مدل

 است.

 
 . ضرایب مسیر ارائه مدل کیفیت حسابرسي مالیاتي مبتني بر پذیرش مودیان2نمودار 

 حقوقي

 منابع : یافته های پژوهش

 

 414/0 (ط 867/0 (ض پیامد (ص
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.ضرایب معناداري ارائه مدل کیفیت حسابرسي مالیاتي مبتني بر پذیرش مودیان 3نمودار 

 حقوقي

 منابع : یافته های پژوهش

 

حلی برای بررسی راه  3برازش کلی مدل: شاخص برازش کلی مدل در مدل اسمارت پی ال اس

کلی مدل بوده بین صفر تا یک قرار دارد، و مقادیر نزدیک به یک نشانگر کیفیت مناسب مدل 

کند و اینکه آیا مدل آزمایش شده در بینی کلی مدل را بررسی میهستند، این شاخص توانایی پیش

زا موفق بوده است یا خیر، برای بررسی برازش مدل کلی از معیار متغیرهای پنهان درونبینی پیش

مقدار متوسط و مقدار  GOF=0.25میزان کم،  GOF=0.1شود برازش کلی مدل استفاده می

 رود.به کار می 3اسمارت پی ال اس PLSهای برای سنجش اعتبار مدل GOF=.36بزرگ 

 
با برازش مناسبی مدل کلی  6632/0آمده برای برازش کلی مدل به میزان دستبهبه مقدار باتوجه

 شود. با توجه به تحلیل اطلاعات نتایج فرضیات به صورت جدول زیر است.تایید می

                              

 هاي ضریب مسیر و معناداري براي متغیرها نهایيخروجي. 5جدول 

 مسیر
ضریب 

 مسیر
 نتیجه آزمون داريسطح معنا

عوامل عِلّي                       عوامل 

 محوري
 عدم رد فرضیه 261/33 808/0

 عدم رد فرضیه 787/5 325/0 عوامل محوري                  راهبردها

 عدم رد فرضیه 475/2 149/0 گر              راهبردهاعوامل مداخله

 عدم رد فرضیه 140/14 545/0 راهبردهااي               عوامل زمینه

 عدم رد فرضیه 680/106 931/0 راهبردها                       پیامدها

 منابع : یافته های پژوهش

 

 گیري بحث و نتیجه

توجه به اهمیت حسابرسی مالیاتی در تضمین سلامت مالی نظام اقتصادی و نقش کلیدی مودیان 

حاضر با هدف ارائه مدلی برای ارزیابی کیفیت حسابرسی مالیاتی در حقوقی در این فرآیند، پژوهش 
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دهد که عوامل متعددی بر بستر پذیرش مودیان حقوقی انجام شده است. نتایج این تحقیق نشان می

بندی ها را در چند دسته اصلی طبقهتوان آنکیفیت حسابرسی مالیاتی مؤثر هستند که می

ل مرتبط با مودیان حقوقی است. این عوامل شامل مسائل کرد:اولین دسته از عوامل، عوام

قانونی،مسائل مودیان،مسائل مربوط به پرونده ها،مسائل ماموران مالیاتی، اشتباهات ناخواسته 

تر و با تر معمولًا نیاز به حسابرسی دقیقهای مالی پیچیدهتر و با فعالیتشود. مودیان بزرگمی

تواند سابقه مالیاتی خوب و همکاری سازنده با سازمان مالیاتی میکیفیت بالاتری دارند. همچنین، 

به بهبود کیفیت حسابرسی کمک می نماید،دسته دوم از عوامل، عوامل زمینه ای است. این عوامل 

شامل کمبود انگیزه، مسایل سازمان مهارت ماموران،جرایم و معافیت ها،سیستم حسابرسی،عدم 

روز بودن با استانداردهای حسابرسی های حسابرسی نوین و بهششود. استفاده از روهمکاری می

تواند به بهبود دقت و کارایی مسائل سازمانی کمک نماید،دسته سوم از عوامل مداخله گر می

است.این عوامل شامل شرایط فرهنگی و زیر ساخت عملکردسازمان های ذی نفع، شرایط مودیان 

تصادی، نیروی انسانی  می شود، استفاده از عملکرد حقوقی،ویژگی های شخصیتی،شرایط کلی اق

سازمان های ذینفع می تواند بر بهبود و کیفیت حسابرسی  کمک نماید. دسته چهارم از عوامل 

راهبردی است، این عوامل شامل سیستم آنلاین،آموزش،تصحیح قانون،تغییر نگرش،تغییرنظام و 

ییر نگرش می تواند در کیفیت و کارایی جرائم پاداش،آگاهی رسانی می شود استفاده از تغ

حسابرسی کمک نماید، دسته پنجم از عوامل پیامد است، این عوامل شامل افزایش درآمد،بهبود 

نگرش،حفظ منافع می شود که استفاده از افزایش درآمد و بهبود نگرش در پیامد مثبت حسابرسی 

 کمک نماید.

ن حقوقی به عنوان یک مفهوم کلیدی در کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیا

کند. در این الگو، های مالیاتی مدرن، نقش بسزایی در ارتقاء شفافیت و عدالت مالیاتی ایفا مینظام

کننده در بهبود تعامل مؤثر و مثبت بین مودیان حقوقی و مقامات مالیاتی به عنوان یک عامل تعیین

های اقتصادی، های مالیاتی و تنوع فعالیته پیچیدگیشود. با توجه بکیفیت حسابرسی شناخته می

تواند به شناسایی بهتر نقاط پذیرش مودیان و تمایل آنها به همکاری و ارائه اطلاعات دقیق، می

ها کمک کند. این تعامل نه تنها به افزایش دقت و صحت ضعف و مشکلات موجود در حسابرسی

به کاهش فرار مالیاتی و افزایش درآمدهای دولت نیز منجر تواند انجامد، بلکه مینتایج حسابرسی می

های مهم در بحث کیفیت حسابرسی مالیاتی، وجود یک چارچوب قانونی شفاف شود. از دیگر جنبه

ای طراحی شوند که علاوه بر ایجاد شفافیت، و کارآمد است. قوانین و مقررات مالیاتی باید به گونه

ی را نیز تقویت کنند. اگر مودیان احساس کنند که قوانین به صورت اعتماد مودیان به سیستم مالیات

شود، انگیزه بیشتری برای همکاری و ارائه اطلاعات دقیق خواهند داشت. عادلانه و شفاف اعمال می
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بنابراین، بهبود کیفیت حسابرسی مالیاتی نیازمند یک رویکرد جامع است که شامل آموزش مودیان، 

 شود.های ماموران مالیاتی میونی و ارتقاء مهارتبهبود فرآیندهای قان

در نهایت، کیفیت حسابرسی مالیاتی مبتنی بر پذیرش مودیان حقوقی یک فرآیند چند بعدی 

است که به تعامل سازنده بین مودیان و مقامات مالیاتی بستگی دارد. این الگو نه تنها باعث افزایش 

کند. به د یک محیط مالیاتی عادلانه و شفاف کمک میشود، بلکه به ایجاها میدقت در حسابرسی

ها به تقویت شفافیت قوانین، آموزش مودیان و منظور دستیابی به این هدف، ضروری است که دولت

های های موجود در نظامهای نیروهای مالیاتی بپردازند. با توجه به چالشبهبود کیفیت و مهارت

د به کاهش نواقص و ارتقاء کیفیت کل سیستم مالیاتی منجر توانمالیاتی، توجه به این عوامل می

ها، بلکه به گذاری در بهبود کیفیت حسابرسی مالیاتی نه تنها به نفع دولتشود. در نتیجه، سرمایه

 نفع مودیان و جامعه به طور کلی خواهد بود.

 پیشنهادهاي کاربردي و عملیاتي براي سازمان امور مالیاتي - 

 اثر بخش مبتنی بر عمل آموزش مستمر و-

 تولید اطلاعات کیفی متناسب با نیاز حسابرس مالیاتی -

 تخصصی شدن امور و رتبه بندی حسابرسان مالیاتی بر اساس شناخت فعالیت ها-

 تجزیه و تحلیل و تعیین حوزه های شک توسط سیستم )بررسی و نوسانات داده ها(-

 با اعمال مسیولیت تضامنی برون سپاری حسابرسی مالیاتی بخشی از شرکتها-

 نظارت موثر و برخورد شدید با گزارشات حسابرسی خلاف واقع-

 استانداردسازی تعدادپرونده ها متناسب با ظرفیت حسابرسان و کاهش زمان رسیدگی-

 پیاده سازی کامل الگوی مبتنی بر ریسک-

 از طریق سامانهانجام حسابرسی ضمنی و ارایه پیش نویس گزارش به مودی و دریافت پاسخ -

 استفاده از فناوری های نوین در جهت تقویت پایگاه داده ها-

 استقرار واحد کنترل کیفیت قبل از صدور برگ تشخیص برای مودیان بزرگ-

 جذب نیروی انسانی متخصص با ویزگی های شخصیتی مرتبط با شغل حسابرس مالیاتی-

 ) سامانه سحر( دسترسی حسابرسان مالیاتی به گزارشات حسابرسی مالی-

 ارتقا حسابرسان مالیاتی بر اساس شاخص دانش و تجربه حسابرسی -

 طراحی مجدد اظهارنامه برای دریافت اطلاعات مفید تر و اولویت بندی-

 استاندارد گذاری در گزارشگری مالیاتی )تدوین برنامه و چک لیست حسابرسی(-

ی به سیستم مودیان بدون حضوردرمحل ایجاد زیرساخت انجام حسابرسی آنلاین ازطریق دسترس-

 شرکت
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 دت مفیاستفاده از ظرفیت حسابرسان مستقل) جامعه حسابداران رسمی( برای دریافت اطلاعا-

 فه ایفراهم نمودن مبانی مصونیت حسابرس مالیاتی نسبت به اظهارنظر تخصصی و قضاوت حر-

 تهیه صورتهای مالی با مقاصد مالیاتی-

 کیفی بر اساس آستانه اهمیتموازنه بین داده های -

 تصویب( بل ازپیش بینی دوره گذار و شبیه سازی در قوانین قبل از اجرا)بررسی تبعات اجرایی ق-

 وجود خط مشی و استراتزی در تصویب قوانین)داشتن ثبات و تمرکز(-

 یان مود وب بهتقویت اعتماد عمومی از طریق فرهنگ سازی مالیاتی و اطلاع رسانی به موقع و مطل-

ان سابرسایجاد کمیته فنی با مسئولیت پاسخگویی در اسرع وقت جهت رفع ابهامات احتمالی ح-

 مالیاتی .
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